П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___» ___________ 2022 года  							№ _____-п

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского
муниципального района № 8 - п от 17.01.2019 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3, руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района, в целях совершенствования мероприятий по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории сельских поселений Крутинского муниципального района Омской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации Крутинского муниципального района № 8-п от 17.01.2019 года «Об утверждении Порядка определения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Крутинского муниципального района, Регламента создания и ведения реестра таких мест (площадок)» следующие изменения:
- Приложение № 5 «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений Крутинского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района Омской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района Омской области (Головин В.Г.).

Глава Крутинского
муниципального района								В.Н. Киселёв
      Приложение
                                                                     к постановлению Администрации
                                                                     Крутинского муниципального района
                                                                     от                 2022 года №       -п

                                                         Реестр
 мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  сельских поселений Крутинского муниципального района

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
(сведения об адресе и (или) географических координатах в системе WGS-84)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
полное наименование организации, адрес местонахождения ИНН/КПП; тел./факс

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО
(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)
	Площадка   планируемая к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Омская область, Крутинский район,
с. Паново ул.Первомайская 7.2
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.35189704562876), долгота (70.96298838239099);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 2 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646142,Омская область, Крутинский район,
с.Паново, ул.Зеленая д.4
тел./факс:
8(38167) 35-1-66
ОГРН-1055525023950
ИНН-5518007195
КПП-551801001
	с. Паново ул.Первомайская 7.2
	планируемая

	2.
	Омская область, Крутинский район,
с. Паново ул.Октябрьская у д.33
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.35419246773342), долгота (70.98047676593855);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646142,Омская область, Крутинский район,
с.Паново, ул.Зелёная д.4
тел./факс:
8(38167) 35-1-66
ОГРН-1055525023950
ИНН-5518007195
КПП-551801001
	с. Паново ул.Октябрьская д.33
	планируемая

	3.
	Омская область, Крутинский район,
д. Козулино
 ул.1-я Рабочая у д.1
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.31127718729167), долгота (71.13498948687658);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646142,Омская область, Крутинский район,
с.Паново, ул.Зелёная д.4
тел./факс:
8(38167) 35-1-66
ОГРН-1055525023950
ИНН-5518007195
КПП-551801001
	д. Козулино
 ул.1-я Рабочая д.1
	планируемая

	4.
	Омская область, Крутинский район,
с.   Яман ул.Заречная на юг относительно д. 22
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.0496), долгота (70.3886);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 2 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Яманского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646142,Омская область, Крутинский район,
с.Яман, ул. Центральная д.4
тел./факс:
8(38167) 33-1-66
ОГРН-1055525023894
ИНН-5518007163
КПП-551801001
	с.  Яман ул. Заречная д. 22
	планируемая

	5.
	Омская область, Крутинский район,
с.   Яман ул. Молодежная д. 1
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.0342), долгота (70.4014);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Яманского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646142,Омская область, Крутинский район,
с.Яман, ул. Центральная д.4
тел./факс:
8(38167) 33-1-66
ОГРН-1055525023894
ИНН-5518007163
КПП-551801001

	с. Яман ул.Молодежная д.1
	планируемая

	6.
	Омская область, Крутинский район,
с.   Новопокровка ул. Новая д. 6
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.0115), долгота (70.2439);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	 Администрация Яманского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646142,Омская область, Крутинский район,
с.Яман, ул. Центральная д.4
тел./факс:
8(38167) 33-1-66
ОГРН-1055525023894
ИНН-5518007163
КПП-551801001
	д. Новопокровка
 ул.Новая д.6
	планируется

	7.
	Омская область, Крутинский район,
с. Рыжково ул. 30 Лет Победы д.10
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (55.997967), долгота (71.00298);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 2 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646133,Омская область, Крутинский район,
с.Рыжково, ул. Зеленая д.4
тел./факс:
8(38167) 32-1-66
ОГРН-1055525023872
ИНН-5518007156
КПП-551801001
	с.  Рыжково ул. 30 Лет Победы д.10
	планируемая

	8.
	 Омская область, Крутинский район,
с. Рыжково ул. Молодежная д.43
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.00156), долгота (70.99060);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646133,Омская область, Крутинский район,
с.Рыжково, ул. Зеленая д.4
тел./факс:
8(38167) 32-1-66
ОГРН-1055525023872
ИНН-5518007156
КПП-551801001
	с.  Рыжково ул.Молодежная д.43
	планируемая

	9.
	Омская область, Крутинский район,
с. Колодцы ул. Заречная д. 18
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.00544), долгота (70.93580);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646133,Омская область, Крутинский район,
с.Рыжково, ул. Зеленая д.4
тел./факс:
8(38167) 32-1-66
ОГРН-1055525023872
ИНН-5518007156
КПП-551801001
	д. Колодцы
 ул.Заречная д.18
	планируется

	10.
	Омская область, Крутинский район,
д. Верхний Яман ул. Верхяманская д. 22
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.00739), долгота (71.18925);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 2 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Рыжковского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646133,Омская область, Крутинский район,
с.Рыжково, ул. Зеленая д.4
тел./факс:
8(38167) 32-1-66
ОГРН-1055525023872
ИНН-5518007156
КПП-551801001
	д. Верхний Яман ул. Верхяманская д. 22
	планируемая

	11.
	Омская область, Крутинский район,
с. Китерма ул. Береговая д.1
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.091351633669284), долгота (71.63863547866197);

	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646135,Омская область, Крутинский район,
с.Китерма, ул.Ленина д.25
тел./факс:
8(38167) 39-2-66
ОГРН-1055525023806
ИНН-5518007124
КПП-551801001
	с. Китерма ул. Береговая д.1
	планируемая

	12.
	Омская область, Крутинский район,
с. Китерма ул. Береговая д.26
Географические координаты, мест (площадок) накопления ТКО:
широта (56.091351633669284), долгота (71.63863547866197);
	Используемое покрытие: дорожная железобетонная плита;
Площадь объекта: 5,25 м/кв;
Количество размещённых  контейнеров: 2 шт.;
Объём 1 контейнера металлического для мусора с крышкой: 0,75 куб.м;
	Администрация Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
646135,Омская область, Крутинский район,
с.Китерма, ул.Ленина д.25
тел./факс:
8(38167) 39-2-66
ОГРН-1055525023806
ИНН-5518007124
КПП-551801001
	с.Китерма
 ул.Береговая д.26
	планируется

image1.jpeg